
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 48 del 14/04/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   383 

 Del 25/05/2015 

 
 OGGETTO: Servizio di pulizia degli ambienti in occasione dell’inaugurazione 

dell’opera pubblica: “Realizzazione di un ascensore all’immobile destinato 
a Palazzo Comunale sito in via Marconi, n. 9” - Affidamento.   

 
 

IL RESPONSABILE 
 

PREMESSO:  
 

CHE la Legge n. 13/1989 e il Decreto Ministeriale n. 236/1989 Ministero dei 
Lavori Pubblici forniscono rispettivamente "Disposizioni per favorire il superamento e 
l'eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici privati" e "Prescrizioni 
tecniche necessarie a garantire l'accessibilità, l'adattabilità e la visitabilità degli edifici 
privati e di edilizia residenziale pubblica sovvenzionata e agevolata, ai fini del 
superamento e dell'eliminazione delle barriere architettoniche"; 

 

CHE al tal fine l’Amministrazione Comunale ha deliberato di eseguire, tra 
l’altro, dei lavori per la “Realizzazione di un ascensore all’immobile destinato a 
Palazzo Comunale sito in via Marconi, n. 9”; 

 
CHE in data 23.03.2015 sono stati ultimati i lavori, giusto verbale redatto dal 

Direttore dei Lavori, arch. Giacomo Minoia, e sottoscritto dal Responsabile del 
Procedimento ing. Andrea Ingrassia; 

CHE è stata concordata una manifestazione pubblica, al fine di portare a 
conoscenza la cittadinanza dei lavori conclusi e di inaugurare l’opera: “Realizzazione 
di un ascensore all’immobile destinato a Palazzo Comunale sito in via Marconi, n. 9” 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



 
CHE per l’occasione è necessario effettuare una pulizia straordinaria degli 

spazi interessati dai lavori compresa la pulizia dei faldoni di documenti, ricoperti dalla 
polvere delle demolizioni, ed ubicati nelle stanze attigue agli ambienti direttamente 
interessati; 

 
CHE il Comune ha già un affidamento in essere per la pulizia degli ambienti 

comunali con l’impresa “La coccinella” Soc. Coop. a r.l. da Castellana Grotte e che 
nel contratto è anche prevista la pulizia ordinaria dei nuovi ambienti; 

 
CHE pertanto, per le vie brevi, si è chiesto  alla stessa impresa “La coccinella” 

Soc. Coop. a r.l. da Castellana Grotte il preventivo per la pulizia straordinaria  
 
CHE con nota del 14.04.2015 “La coccinella” da Castellana Grotte ha 

preventivato la somma di € 168,00 oltre Iva al 22%, per un totale di € 204, 96 
scontato € 200,00 complessivi; 

 
CHE, ai sensi dell’art. 125 del D. Lgs. 163/06, il Comune si è dotato di 

Regolamento per l’acquisizione in economia dei Beni, Servizi e Lavori, approvato con 
deliberazione consiliare n. 172 del 30.11.2006; 

 
CHE l’offerta suddetta è stata ritenuta congrua e vantaggiosa, giusto parere in 

calce alla medesima espresso dal Responsabile del Settore VI LL.PP. di questo 
Comune; 

 
CHE la spesa da sostenere, pari ad € 200,00 iva compresa, trova copertura 

nel quadro economico dell’opera;  
 
          VISTO il D.Lgs 163/2006; 

VISTO il conseguente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia 
di beni, servizi e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 172 
del 30.11.2006; 

 VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle 
Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

           VISTO lo Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1. DI DARE ATTO della necessità di effettuare una pulizia straordinaria degli 
spazi interessati dai lavori dell’opera: “Realizzazione di un ascensore 
all’immobile destinato a Palazzo Comunale sito in via Marconi, n. 9”, 
compresa la pulizia dei faldoni di documenti, ricoperti dalla polvere delle 
demolizioni, ed ubicati nelle stanze attigue agli ambienti direttamente 
interessati; 

2. DI APPROVARE il preventivo di spesa per la predetta pulizia straordinaria 
presentato dalla ditta “La coccinella” Soc. Coop. a r.l. da Castellana Grotte, 
per l’importo complessivo scontato di € 200,00 Iva compresa; 

3. DI AFFIDARE la pulizia straordinaria degli spazi interessati dai lavori 
dell’opera: “Realizzazione di un ascensore all’immobile destinato a Palazzo 
Comunale sito in via Marconi, n. 9”, compresa la pulizia dei faldoni di 
documenti, ricoperti dalla polvere delle demolizioni, ed ubicati nelle stanze 
attigue agli ambienti direttamente interessati alla ditta “La coccinella” Soc. 
Coop. a r.l. con sede a Castellana Grotte in via Orazio, 60; 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE



4. DI IMPUTARE la spesa di € 200,00 al Capitolo n. 1884.10 del bilancio 2015 
Gestione Residui passivi 2014 e precedenti epigrafato “manutenzione 
straordinaria municipio con OO. UU.”, somma già impegnata; 

5. DI DISPORRE che il pagamento delle somme come innanzi liquidate 
avvenga: 
 Alla accertata ultimazione dei lavori di che trattasi; 
 all’ottenimento del DURC della Ditta “La coccinella” alla data di 

esecuzione della prestazione, richiesto per via telematica agli Enti preposti 
con nota da questo Ufficio; 
 alla presentazione di regolare fattura fiscale vistata per regolarità dal 

Responsabile del Settore VI - LL.PP. del Comune di Castellana Grotte; 
6. DI STABILIRE gli altri Uffici Comunali interessati sono: Ufficio di 

Ragioneria e Segreteria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
               Il redattore 
Dott.ssa Patrizia Mastrosimini 
 
 
 
 Il Responsabile del Settore VI – LL.PP. 

Ing. Andrea Ingrassia 
 

__________________________ 
 

 
 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/04/2015 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
LIR 252/2015   
Pervenuta in data 21/04/2015 dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.818 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo 
pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni 
consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 01 Giugno 2015
 
  

Il Responsabile della Pubblicazione 
sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO ESCLU
SIVO ESPLE

TAMENTO M
ANDATO AMMIN

ISTRATORE C
OMUNALE




